CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc.

HỢP ĐỒNG
CUNG CẤP HÀNG HÓA

Bình Định, ngày  15  tháng  10   năm 2020
Hợp đồng số: 1910/HĐKT/VNCQN
Gói thầu: Cung cấp thiết bị máy móc phục vụ nghiên cứu khoa học
Căn cứ Bộ Luật Dân sự số 91/2015/QH13 ngày 24/11/2015 của Quốc hội;
Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013 của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 162/QĐ-VNCUDKHCN ngày09/10/2020 của Viện Nghiên cứu ứng dụng khoa học và công nghệ về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu “Cung cấp thiết bị máy móc phục vụ nghiên cứu khoa học” và Thông báo số 165/TB-VNCUDKHCN ngày 12/10/2020 của Viện Nghiên cứu ứng dụng khoa học và công nghệ về việc hoàn thiện ký kết hợp đồng Gói thầu “Cung cấp thiết bị máy móc phục vụ nghiên cứu khoa học”;

Căn cứ Biên bản thương thảo, hoàn thiện hợp đồng đã được bên mời thầu và nhà thầu ký ngày 02 tháng 10 năm 2020;

Chúng tôi, đại diện cho các bên ký hợp đồng, gồm có:
Chủ đầu tư (sau đây gọi là Bên A):
VIỆN NGHIÊN CỨU ỨNG DỤNG KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
· Đại diện là
: Bà Lê Thị Kim Nga, Chức vụ: Viện trưởng

· Địa chỉ
: 170 An Dương Vương - TP. Quy Nhơn - T.Bình Định

· Tài khoản số: 3751.0.9091782.00000 tại: KBNN Bình Định

· Mã số thuế
: 4100459027-004

· Điện thoại
: 0256. 3546719
Nhà thầu (sau đây gọi là Bên B):

CÔNG TY TNHH THƯƠNG MẠI DỊCH VỤ XUẤT NHẬP KHẨU ĐÔNG HẢI
· Đại diện là
: Ông Nguyễn Anh Kiệt, Chức vụ: Giám đốc

· Địa chỉ
: 16 Đường 902, Tạ Quang Bửu, phường 5, Quận 8, Tp. Hồ Chí Minh

· Tài khoản số
: 34485599 tại Ngân hàng Á Châu, Chi nhánh Tùng Thiện Vương, Tp Hồ Chí Minh

· Mã số thuế
: 0305321015

· Điện thoại
: 028.3981.3358
Hai bên thỏa thuận ký kết hợp đồng cung cấp hàng hóa với các nội dung sau:

Điều 1. Đối tượng hợp đồng

Đối tượng của hợp đồng là các hàng hóa được nêu chi tiết tại Phụ lục kèm theo.

Điều 2. Thành phần hợp đồng
Thành phần hợp đồng và thứ tự ưu tiên pháp lý như sau:

1. Hợp đồng (kèm theo phụ lục Danh mục hàng hóa).
2. Biên bản thương thảo, hoàn thiện hợp đồng;

3. Quyết định của Viện Nghiên cứu ứng dụng khoa học về việc phê duyệt kết quả đấu thầu gói thầu Cung cấp thiết bị máy móc phục vụ nghiên cứu khoa học.

4. Biên bản họp mở thầu.
5. HSDT và các văn bản làm rõ HSDT của nhà thầu .
6. HSMT và các văn bản bổ sung HSMT.
Điều 3. Trách nhiệm của Bên A

Bên A cam kết thanh toán cho Bên B giá trị hợp đồng nêu tại Điều 6 của hợp đồng này và tạo mọi điều kiện thuận lợi để bên B thực hiện hợp đồng.

Điều 4. Trách nhiệm của Bên B

Bên B cam kết cung cấp cho Bên A đầy đủ các loại hàng hóa như nêu tại Điều 1 của hợp đồng này, đồng thời cam kết thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ và trách nhiệm được nêu trong E-HSDT.

Điều 5. Yêu cầu về số lượng, chất lượng, chủng loại, qui cách thiết bị, hàng hóa

Bên B nhận cung cấp, lắp đặt thiết bị kịp thời đồng bộ, đúng số lượng, chủng loại quy cách, tính năng kỹ thuật, nhãn mác xuất xứ hàng hóa theo đúng hợp đồng và giao hàng đúng địa điểm, đúng thời gian theo yêu cầu của Bên A.

Điều 6. Giá hợp đồng và phương thức thanh toán

1. Giá hợp đồng trọn gói theo quyết định phê duyệt trúng thầu là: 1.049.532.000 đồng chẵn./.
- Bằng chữ: Một tỷ, không trăm bốn mươi chín triệu, năm trăm ba mươi nghìn đồng chẵn.
- Loại hợp đồng: Trọn gói

Giá trên đã bao gồm thuế giá trị gia tăng VAT, bảo hành, vận chuyển, lắp đặt, vận hành thử, hướng dẫn sử dụng và các chi phí khác có liên quan.
Giá trị này không thay đổi trong suốt thời gian thực hiện hợp đồng.
2. Phương thức thanh toán:

+ Đồng tiền thanh toán: Tiền Việt Nam.

+ Hình thức thanh toán:  Bằng chuyển khoản.
Tên đơn vị nhận: Công Ty TNHH Thương Mại Dịch Vụ Xuất Nhập Khẩu Đông Hải

Tài khoản: 34485599
Tên ngân hàng: Ngân Hàng Á Châu Chi nhánh Tùng Thiện Vương
Phương thức thanh toán:

Thanh toán bằng chuyển khoản: thành toán thành 02 đợt

Đợt 01: Bên A thanh toán tạm ứng cho bên B 50% giá trị của hợp đồng tương đương với số tiền là: 524.766.000 đồng (Năm trăm hai mươi bốn triệu bảy trăm sáu mươi sáu nghìn đồng chẵn./.) ngay sau khi hai bên ký kết hợp đồng và bên A nhận được thư bảo tạm ứng từ ngân hàng phía bên B. Giá trị bảo lãnh bằng số tiền bên A sẽ tạm ứng số tiền 524.766.000 đồng
Đợt 2: Sau khi Bên B hoàn thành đầy đủ thủ tục hồ sơ thanh quyết toán gói thầu theo quy định hiện hành, Bên A thanh toán 50% giá trị còn lại của hợp đồng tương đương với số tiền là: 524.766.000 đồng (Năm trăm hai mươi bốn triệu bảy trăm sáu mươi sáu nghìn đồng chẵn./.)

Hồ sơ thanh toán: gồm biên bản nghiệm thu khối lượng và giá trị công việc hoàn thành, các phụ lục thanh toán của Nhà thầu theo quy định và hóa đơn tài chính.

Điều 7. Bảo đảm thực hiện hợp đồng

+ Bảo đảm thực hiện hợp đồng: Bằng 2% giá trị hợp đồng tương đương                                                              20.990.640 đồng (Bằng chữ: Hai mươi triệu chín trăm chín mươi nghìn sáu trăm bốn mươi đồng./.)
+ Hiệu lực của bảo đảm thực hiện hợp đồng: 60 ngày, kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực.
Điều 8. Bảo đảm bảo hành thiết bị

- Bên B phải nộp tiền bảo đảm bảo hành thiết bị với số tiền là 5% giá trị hợp đồng bằng thư bảo đảm của Ngân hàng trong vòng 03 ngày kể từ ngày 02 bên ký biên bản nghiệm thu bàn giao.

- Bảo đảm bảo hành: Bằng 5% giá trị hợp đồng tương đương 52.476.600 đồng (Bằng chữ: Năm mươi hai triệu bốn trăm bảy mươi sáu nghìn sáu trăm đồng./.) để bảo đảm việc bảo hành thiết bị. Bảo đảm bảo hành này sẽ được bên A trả lại cho bên B không quá 30 ngày sau khi hết thời hạn bảo hành.
Điều 9. Thực hiện hợp đồng, nghiệm thu và thanh lý hợp đồng

-  Thời gian thực hiện hợp đồng trong vòng 120 ngày kể từ ngày ký hợp đồng
-  Địa điểm giao hàng: Tại Viện Nghiên cứu ứng dụng khoa học và công nghệ, 170 An Dương Vương - TP. Quy Nhơn - T.Bình Định.
-  Bên B có trách nhiệm giao hàng tại nơi sử dụng, lắp ráp, đào tạo, bảo quản thiết bị, vận hành thử, hướng dẫn sử dụng thành thạo cho đơn vị sử dụng và cung cấp đầy đủ tài liệu hướng dẫn sử dụng cho bên A.
- Sau khi lắp đặt bàn giao, vận hành hoàn chỉnh, hai bên tiến hành nghiệm thu thiết bị.
- Hồ sơ nghiệm thu gồm:

+ Danh mục chi tiết hàng hóa.

+ Phải có giấy chứng nhận xuất xứ, chất lượng nếu là hàng nhập khẩu (C/O, C/Q) (sao y).

+ Giấy bảo hành.

+ Hóa đơn tài chính
- Nếu bên B không xuất trình đầy đủ các chứng từ nêu trên để đối chiếu  thì bên A có quyền từ chối không nghiệm thu.

- Biên bản nghiệm thu bàn giao thiết bị là cơ sở pháp lý để thanh toán và thanh lý hợp đồng.

Điều 10.  Bảo hành, bảo trì

- Thời gian bảo hành thiết bị: 12 tháng

- Nếu thiết bị có hỏng hóc đột xuất bên B phải cử người đến khắc phục và phải đảm bảo sửa chữa thiết bị hoạt động trở lại chậm nhất là 24 giờ từ khi nhận được thông báo hỏng hóc.
- Điều kiện miễn bảo hành:

Bên bán được miễn trách nhiệm bảo hành trong các trường hợp sau:

- Bên mua để máy bị va chạm mạnh, điều kiện vệ sinh máy không đảm bảo, tự ý sửa chữa làm hư hỏng các thiết bị hoặc hỏng tem bảo hành.

- Hỏa hoạn hoặc các thiên tai khác.

Điều 11. Bản quyền và bảo hiểm hàng hóa
1. Bên B phải hoàn toàn chịu trách nhiệm về mọi thiệt hại phát sinh do việc khiếu nại của bên thứ ba về việc vi phạm bản quyền sở hữu trí tuệ liên quan đến hàng hóa mà Bên B đã cung cấp cho Bên A.

2. Hàng hóa do Bên B cung cấp phải được bảo hiểm đầy đủ để bù đắp những mất mát, tổn thất bất thường trong quá trình vận chuyển, lưu kho và giao hàng cho Bên B.
Điều 12. Bất khả kháng

Sự kiện bất khả kháng là sự kiện xảy ra mang tính khách quan và nằm ngoài tầm kiểm soát của hai bên như động đất, bảo, lụt, lốc ...và các thảm họa khác chưa lường được, sự thay đổi chính sách hoặc ngăn cấm của cơ quan có thẩm quyền của Việt Nam ...

Việc một bên không hoàn thành nghĩa vụ của mình do sự kiện bất khả kháng sẽ không là cơ sở để bên kia chấm dứt hợp đồng. Tuy nhiên bên bị ảnh hưởng bởi sự kiện bất khả kháng có nghĩa vụ phải:

+ Tiến hành các biện pháp ngăn ngừa hợp lý và các biện pháp thay thế cần thiết để hạn chế tối đa ảnh hưởng do sự kiện bất khả kháng gây ra.

+ Thông báo cho bên kia về sự kiện bất khả kháng xảy ra trong vòng 7 ngày ngay sau khi xảy ra sự kiện bất khả kháng.

Trong trường hợp xảy ra sự kiện bất khả kháng, thời gian thực hiện hợp đồng sẽ được kéo dài bằng thời gian diễn ra sự kiện bất khả kháng mà bên bị ảnh hưởng không thể thực hiện các nghĩa vụ theo hợp đồng của mình.

Điều 13. Quy định về  phạt vi phạm hợp đồng
- Nếu bên B giao hàng không đúng thời hạn hợp đồng thì bị phạt 2% giá trị hợp đồng đối với một tháng trễ và thời gian trễ không được quá 01 tháng. Nếu quá thời gian trên xem như bên B không thực hiện hợp đồng

- Nếu Bên A thanh toán tiền hàng chậm so với thời hạn thanh toán đã thỏa thuận trong hợp đồng thì bên mua đã vi phạm hợp đồng và phải chịu phạt vi phạm hợp đồng 2%/tháng cho số tiền trả chậm.
Điều 14.  Điều khoản chung
- Hai bên cam kết thực hiện nghiêm chỉnh những điều khoản đã ký trong hợp đồng. Nếu có khó khăn phát sinh thì phải thông báo cho bên kia biết để cùng nhau bàn bạc giải quyết bằng văn bản, không bên nào được tự ý đơn phương hủy bỏ hợp đồng.

- Trường hợp có nội dung tranh chấp không tự giải quyết được, sẽ được đưa ra Toà án Kinh tế Bình Định để giải quyết. Trường hợp không giải quyết được sẽ đưa lên toà án cấp cao hơn. Phán quyết của tòa án là căn cứ để hai bên thực hiện.

Điều 15. Hiệu lực hợp đồng

1.  Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày ký.
2.  Hợp đồng hết hiệu lực sau khi hai bên tiến hành thanh lý hợp đồng theo luật định.

Hợp đồng được lập thành 06 bộ, chủ đầu tư giữ 04 bộ, nhà thầu giữ 02 bộ, các bộ hợp đồng có giá trị pháp lý như nhau./.
	ĐẠI DIỆN NHÀ THẦU

GIÁM ĐỐC

NGUYỄN ANH KIỆT
	ĐẠI DIỆN CHỦ ĐẦU TƯ
LÊ THỊ KIM NGA

PHỤ LỤC

DANH MỤC HÀNG HÓA THEO HỢP ĐỒNG

(Kèm theo Hợp đồng số: 1910/HĐKT/VNCQN ngày       /       /2020 giữa Viện Nghiên cứu ứng dụng khoa học và công nghệ  và Công ty TNHH Thương mại dịch vụ Xuất nhập khẩu Đông Hải)
	STT
	Tên Hàng Hóa
	Khối lượng mời thầu
	ĐVT
	Đơn giá (VNĐ)
	Thành Tiền
(VNĐ)

	1
	Bộ Lò nung ống
	1
	Bộ

	1.049.532.000
	1.049.532.000

	1.1
	Lò nung ống

Model: RSH 170/1000/13
Hãng sản xuất: Nabertherm – Đức

Xuất xứ : Đức

· Lò nung để bàn dạng ống nằm ngang;

· Thiết kế kiểu phân chia để chèn ống công việc đơn giản

· Vỏ kép, vỏ bên ngoài làm bằng thép không gỉ

· Thiết kế nhỏ gọn với bộ chuyển mạch tích hợp

· Công suất lò 13,7 kW

· Nguồn điện cung cấp: 380-415V, 50-60Hz, 3pha;

· Đường kính ngoài cực đại của ống: 170 mm;[image: image1.jpg]

· Chiều dài ống gia nhiệt: 1000 mm;

· Chiêu dài nhiệt độ không đổi 330mm : ± 5 K sau một thời gian dừng tối thiểu 20 phút ở nhiệt độ tối đa T max- 100 K;

· Số vùng gia nhiệt: 1 tiêu chuẩn theo máy, Có khả năng mở rộng lên 3 vùng nhiệt độ (Mua thêm phụ kiện)

· Nhiệt độ tối đa (T max): 1300 °C;

· Nhiệt độ tối đa trong ống làm việc: 1250 °C,

· Ống làm việc gia nhiệt từng nấc tối đa: 200K/giờ
	1
	Hệ

	1.2
	Phụ kiện đồng bộ kèm theo:

	a. Bộ điều khiển 3 vùng nhiệt độ:

Bộ điều khiển nhiệt độ P480

Hãng sản xuất: Nabertherm – Đức

Xuất xứ : Đức

· Lưu giữ được 50 chương trình điều khiển, mỗi chương trình  có 40 công đoạn gia nhiệt;

· Có khả năng lên đến 6 chức năng có thể chuyển đổi theo từng phân đoạn, tùy thuộc vào thiết bị lò;

· Điều khiển 3 vùng nhiệt độ;

· Có chương trình cảnh báo theo Gradient.
	1
	Hệ

	b. Hệ thống cung cấp khí: Dùng cho các loại khí bảo vệ hoặc phản ứng không bắt lửa, hoặc vận hành chân không

Hãng sản xuất: Nabertherm – Đức

Xuất xứ : Đức

· 2 Mặt bích bằng thép không gỉ làm mát bằng nước với các phụ kiện;

· Ống làm việc dài hơn, kín khí;

· Van giảm áp;

· Bảng điều khiển khí với van đóng, đồng hồ đo lưu lượng với van điều khiển đã sẵn sang kết nối;

· Vận hành bằng tay: dòng khí được bật/tắt thủ công, tốc độ dòng được điều chỉnh theo cách thủ công;

· Giao diện khí đầu vào Ø 6mm, áp suát cấp khí 300 mbar.
	1
	Hệ

	c. Bơm chân không 2 giai đoạn

Hãng sản xuất: Nabertherm – Đức

Xuất xứ : Đức

· Áp suất tối đa 10-2 mbar trong một ống làm việc lạnh, trống, khô và sạch;

· Bao gồm bộ phụ kiện kết nối;

· Thích hợp cho quá trình khô và sach;

· Vận hành bằng tay;

Nguồn điện: 200-240 V, 50/60 Hz.
	1
	Hệ

	d. Thiết bị đo áp suất 10-4 mbar với màn hình hiển thị

Hãng sản xuất: Nabertherm – Đức

Xuất xứ : Đức

· Thiết bị cầm tay với màn hình hiển thị kỹ thuật số;

· Ðo áp suát qua đồng hồ kết hợp piezo / pirani;

· Thang đo: 1200 - 5x10-4 mbar;

· Nguồn điện: Pin 9V hoäc 12V adapter AC.
	1
	Hệ

	Tổng cộng giá chào của hàng hoá đã bao gồm thuế, phí, lệ phí (nếu có)
	1.049.532.000

6/8